
ORIGINALE 

COMUNE DI IRAcCUJA 
(Citta' Metropolitana di Messina ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA 

OGGETTO Liquidazione fatture alla Società 
Edison energie S.P.A. per fornitura di 

N 	 gas naturale (metano) occorso per 
alimentare 	gli 	impianti 	di 
riscaldamento degli edifici di 

Data 30/07/2019 	 proprietà comunale. 

L'Anno Duemiladiciannove, il giorno Trenta 	del mese di Luglio , nel proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Visti i contratti in atti, stipulati a suo tempo, tra il Comune di Raccuja e la Società Gas 
Natural Vendita, con sede operativa a Acquaviva delle Fonti (BA) in Via Puglia Z.I., per la 
fornitura, da parte della suddetta Società, di gas naturale Vendita (metano) per il 
riscaldamento degli edifici comunali; 

Vista la nota in atti della EDISON datata 23/Febbraio/20 18, pervenuta agli atti di Questo 
Comune in data 13/Marzo/2018 prot. 1608 di pari data, con la quale la stessa, comunica che a 
partire dalla data della stessa la GAS NATURAL VENDITA ITALIA S.P.A. cambia 
denominazione sociale e diventa EDISON ENERGIE S.P.A., pertanto le prossime bollette 
saranno intestate con la intestazione EDISON ENERGIE S.P.A.; 

Viste le seguenti fatture, ed i relativi allegati riguardanti i consumi di gas così come rilevati 
dalla lettura dei contatori dei vari edifici e gli importi relativi, IN ATTI , emesse dalla 
Società EDISON ENERGIE S.P.A; 



[/UM ERO FATTURA 	DATA 	IMPONIBILE 	I.V.A. 	TOTALE 	LOCALE 

A)-N° 2900129468 	28/05/2019 

0- Contatore N° 26150293 	E. 21,20 	E. 3,53 € 24,73 (Ex scuola elernen.) 

2)- 	" 	N° MTSB030902002 133 E. 56,03 	E. 9,23 	€ 	65,26 	(Castello 

TOTALE IMPORTO FATTURA E. 77,23 E. 12,76 E. 89,99 

B)- N° 2900129409 	28/05/2019 

Contatore N° 	9500219 E. 2.082,52 E. 425,63 € 2.508,15 (Scuola media) 
Contatore N° 12F022007 E. 	242,94 E. 46,35 € 289,29 (Municipio) 
Contatore N° 	9500229 E. 	22,77 E. 0,15 € 22,92 (Palestra) 
Contatore N° 	9500222 E. 	411,44 E. 66,75 € 478,19 (Scuola materna SNicoiò) 

TOTALE IMPORTO FATTURA E. 2.759,67 E. 538,88 E. 3.298,55 

C)- Conguaglio I.V.A. da fattura 	 E. 	68,06 

e quindi per un importo complessivo (A+B+C)- (89,99+3.298,55+68,06) di E. 3.456,60 di 
cui E. 2.836,90 (77,23+2.759,67) per imponibile ed E. 619,70 per IVA e conguagli ( 
12,76+538,88+68,06) relative 	alla fornitura di metano occorso per alimentare 
rispettivamente, gli impianti di riscaldamento dei seguenti edifici dell' edificio Comunale 
sede di Municipio ; del Castello Branciforti; della Scuola media ed elementare e della scuola 
materna S.Nicolò; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della predetta spesa; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 come modificato dagli articoli 
dal 629 al 633 della Legge 23/12/2014, n° 190, per le fatture emesse dal 1 Gennaio 2015 si 
procederà al pagamento del solo imponibile al netto dell'I.V.A. di legge, pertanto l'I.V.A. 
dovuta, dell'importo complessivo di E. 619,70 	verrà trattenuta e riversata dall'Ente 
all'Erario secondo le modalità e i tempi previsti dalla norma; 

Vista la Determina Sindacale n. 05 del 20/05/2019, con la quale sono state attribuite al 
Sottoscritto le funzioni dirigenziali dell'Area Tecnica; 

Visto l'Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n° 
16 e s.rn.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18/07/2000, N° 267 e s.m.i. 

Vista la Legge Regionale 23/12/2000, N° 30; 

Vista la Legge Regionale 11/112/1991, N° 48; 



Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1)- Di liquidare e pagare alla Società EDISON ENERGIE S.P.A , con sede operativa a San 
Donato Milanese (MI) in Via XXV Aprile, 6, la somma di E. 3.456,60 ( per imponibile) 
ed E. 619,70 per IVA e conguagli a saldo delle seguenti fatture: 

I. NUMERO FATTURA 	I DATA 	( IMPONIBILE 	I.V.A. 	ITOTALE 	I 	LOCALE 

A)- N° 2900129468 	28/05/2019 

1)- Contatore N° 26150293 	E. 21,20 	E. 3,53 E 24,73 (Ex scuola elemen.) 

2)- " 	N° MTS13030902002 133 E. 56,03 	E. 9,23 	€ 	65,26 	(Castello 

TOTALE IMPORTO FATTURA E. 77,23 E. 12,76 E. 89,99 

8)- N° 2900129409 	28/05/2019 

Contatore N° 9500219 E. 2.082,52 E. 425,63 € 2.508,15 (Scuola media) 
Contatore N° 12F022007 E. 	242,94 E. 46,35 € 289,29 (Municipio) 
Contatore N° 9500229 E. 	2 2,7 7 E. 0,15 € 22,92 (Palestra) 
Contatore N°  9500222 E. 	411,44 E. 66,75 € 478,19 (Scuola maternaS.NicoIò) 

TOTALE IMPORTO FATTURA E. 2.759,67 E. 538,88 E. 3.298,55 

C)- Conguaglio I.V.A. da fattura 	 €. 	68,06 

relative alla fornitura di metano occorso per alimentare rispettivamente, gli impianti di 
riscaldamento dell' edificio Comunale sede di Municipio ; del Castello Branciforti; della 
Scuola media ed elementare e della scuola materna S.Nicolò 

2)- Di Dare atto che ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 come modificato dagli 
articoli dal 629 al 633 della Legge 23/12/2014, n° 190, l'importo di E. 619,70 	dovuto alla 
Società EDISON ENERGIE S.P.A , con sede operativa a San Donato Milanese (MI) in Via 
XXV Aprile, 6, per I.V.A e conguagli , verrà trattenuta e riversata direttamente da Questo 
Ente all'Erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla norma; 

3)- Di imputare la complessiva somma di 	E. 3.456,60 ( di cui E. 2.836,90 	per 

imponibile ed E. 619,70 	per IVA e conguagli ai pertinenti interventi del redigendo 
Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario anno 2019 come segue: 

A)- E. 2.508,15 (di cui E. 2.082,52 per imponibile ed E. 425,63 per I.V.A) al Capitolo 1-04-

30-201 (art.1) del redigendo Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario anno 2019 

(SCUOLA MEDIA) 

B)- E. 289,29 	(di cui E. 242,94 per imponibile ed E. 46,35 per I.V.A) al Capitolo 1-01-20- 

331 (artI) del redigendo Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario anno 2019 
(MUNICIPIO) 



C)- E. 22,92 (di cui E. 22,77 per imponibile ed €. 0,15 per I.V.A) al Capitolo 1-06-20-301 
(arti) del redigendo Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario anno 2019 
(PALESTRA) 

D)- E. 478,19 (di cui E. 411,44 per imponibile ed E. 66,75 per I.V.A) al Capitolo 1-04-30-
201 (art.1) del redigendo Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario anno 2019 
(SCUOLA S. N1COLO') 

E)- E. 65,26 (di cui E. 56,03 per imponibile ed €. 9,23 per I.V.A) al Capitolo 1-01-20-331 
(art. 1) del redigendo Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario anno 2019 
(CASTELLO) 

F)- E. 24,73 (di cui E. 21,20 per imponibile ed E. 3,53 per I.V.A) al Capitolo 1-01-20-331 
(arti) del redigendo Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario anno 2019 (EX  
DIREZIONE DIDATTICA) 

C)- E. 68,06 per conguaglio I.V.A. su fatture al Capitolo 1-01-20-331 (art.1) del redigendo 
Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario anno 2019; 

4)- Di dare atto, del rispetto del limite di cui all'art. 163 del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, N° 267; 

5)- Di dare atto altresì 	della regolarità e correttezza amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma i del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6)- Trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario, ai sensi degli art. 33 del 
Regolamento Comunale di Contabilità. 

IL TECNICO ISTRUTTORE 	IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Ge m. Leo Di 	 )unziatoChioatohiofalo 



(Citta' Metropolitana di Messina) 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI 
(Art. 184, comma 4 del TUEL) 

IN ORDINE ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE, Al SENSI 
DELL'ART.184, COMA 4 DEL T.U.E.L., IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO, 
RISCONTRA LA REGOLARITA' AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE DELLA STESSA ED AUTORIZZA 
L'EMISSIONE DEL RELATIVO MANDATO 	DI 
PAGAMENTO COSI' COME SPECIFICATO IN DETERMINA 

Lì, 30/LUGLIO/2019 

IL RESNSABILE DEL 
SERVIZI INA$JARIO 

- 	 - 



COMUNEDI IRACCUJA 
(Citta' Metropolitana di Messina ) 

La presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi dal r 	al ZC - O 2e1 

Raccuja, lì 

L'Addetto alla Pubblicazione 	 Il Segretario Comunale 


